Prefeitura de - . ..

COLINAS

prefeitura municipal de colinas
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.296.379/0001-45

DECRETO MUNICIPAL N." 003/2025

Reconduz e nomeia os membros titulares
e suplentes do Conselho Municipal de
Saúde de Colinas, para o Biênio
2025/2026 e dá outras providências''^

0 PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS/MA, no uso de suas atribuições que lhe
ft J; M ri" Orgânica do Município de Colinas e considerando
j  " _434/2013, Lei n° 764/2024, Lei Complementar 141/2012, art. 198 §3 da Constituição Federal e a Resolução N". 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde,

RESOLVE

® "«""ear os representantes do Governo Municipal e das demais
governamentais, que comporão o CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE, bienio 2025/2026, assim relacionados:

1 - DO GOVERNO MUNICIPAL:
a) Representando a Secretária Municipal de Saúde;

Titular: SOLIANE DA SILVA MONTEIRO
Suplente: FRANCISCA NATÁLIA ALVES PINHEIRO

b) Representando a Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social;
Titular: ORLESSANDRO NASCIMENTO SOUSA
Suplente: ALANNA JENIFER OLIVEIRA RIBEIRO

c) Representando a Secretária Municipal de Educação;
Titular: MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA
Suplente: SHÉLIDA ILANA OLIVEIRA ROSA MONTEIRO

II- DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS E PRIVADOS:
a) Representando Hospital Municipal Nossa Senhora da Consolação;

Titular: FABRÍCIO ARAÚJO COELHO
Suplente: BRUNA ISADORA FREITAS GONÇALVES DA SILVA

III- DOS TRABALHADORES DO SUS:
a) Titular: FÁBIO GONÇALVES DA SILVA SÁ

Suplente: JARDEAN ALVES DA SILVA

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA
CNPJ 06.113.682/0001-25

•7
Prefeitura

COLINAS
,'^u'■;onv>;v;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.296.379/0001-45

b) Representando os Servidores Estaduais de Saúde
Titular: LUCAS EDUARDO GOMES DE SOUSA SANTANA
Suplente: VANESSE FERREIRA LIMA

c) Representando os Servidores Municipais de Saúde:
Titular: RENATA SOARES DE SÁ
Suplente: GRACIMEIRE FONTES DOS REIS

d) Representando os Agente Comunitários de Saúde - ACS
Titular: VANESSA ALVES BARROSO LIMA
Suplente: MARIA LÚCIA DA SILVA BARBOSA

IV- DOS USUÁRIOS DO SUS:
a) Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Colinas;

Titular: ANTONIO VIEIRA FEITOSA
Suplente: CLEIDÍMAR DA SILVA COSTA

b) Representando a Associação de Moradores;
Titular: JOSÉ SARAIVA LIMA
Suplente: NIVALDO PEREIRA FEITOSA

c) Representando as Igrejas Evangélicas;
Titular: MARIA CLEIA QUEIROZ SILVA
Suplente: KAMILA SANTOS OLIVEIRA BARROSO

d) Representando a Igreja Católica;
Titular: NILDJANE DA SILVA NOLETO
Suplente: ANTONIA CARLA FIQUEIREDO DE SOUSA

e) Representando a Colônia de Pescadores de Colinas;
Titular: MARIA PIEDADE ARAÚJO GOMES
Suplente: RAEL COSTA SILVA

f) Representando a Associação dos Produtores Rurais de Colinas;
Titular: JAIZA LOPES DA SILVA
Suplente: SEBASTIÃO LUIS PAIVA BORGES

g) Representando os Quilombos do Município de Colinas;

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA
CNPJ 06.113.682/0001-25

* Prefeitura de

COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL 0E COLINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÍnOE
CNPJ: H.296.379/000Í-45

Titular: MARIA LUIZA DA COSTA

Suplente: MARINEUSA MARCELO OLIVEIRA

h) Representando o Sindicato dos Patronais;

Titular: ELIOZILDA NÓBREGA DE SÁ
Suplente: CARLOS ANTONIO FEITOSA DE SÁ

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Divulgue-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

Renato M Soum Santos
Prefeito Municipal

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Coiinas/MA
CNPJ 06.113.682/0001-25